

### Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

### DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

#### REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2587/2018

Data da disponibilização: Terça-feira, 23 de Outubro de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos Presidente

Ricardo Carvalho Fraga Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira Vice-Corregedor Regional Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

## Diretoria Geral <u>Portaria</u> Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 5.780, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018.

Designa a Comissão Especial de Desfazimento de Bens móveis das unidades do Foro do Trabalho de Gravataí.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7.000, de 15-12-2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18-12-2017,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 9.373/2018, que dispõe sobre a alienação, a cessão, a transferência, a destinação e a disposição final ambientalmente adequada de bens móveis no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 4.646, de 16 de agosto de 2018, que regulamenta, no âmbito deste Tribunal, o desfazimento de bens móveis inservíveis;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0007769-96.2018.5.04.0000,

### RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Especial de desfazimento de bens móveis das do Foro do Trabalho de Gravataí será composta de, no mínimo, três membros, dentre os servidores nominados no Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo único. A referida Comissão será constituída por membros designados pelas áreas técnicas responsáveis pela gestão dos materiais a serem examinados.

Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 6.608, de 29 de outubro de 2014, e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI Diretora-Geral

ANEXO ÚNICO

FABIO FONSECA SCHERER, Coordenador da Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Gravataí;

ALEXANDRE SCHAEFFER DE MENEZES, lotado na Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Gravataí;

ANDRE RICARDO MORAES EBERHARDT, Diretor da 4ª Vara do Trabalho de Gravataí;

ALEXANDRE PROENÇA ALVES, Assistente da Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Gravataí;

MARCELO ANTONIO CANABARRO VALLE, lotado na Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Gravataí.

### Portaria Presidência

PORTARIA Nº 5.927, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0007844-38.2018.5.04.0000, resolve CONCEDER pensão vitalícia à Sra. MARIA THEREZINHA FORTES BLAUTH, cônjuge do magistrado CARLOS EDMUNDO BLAUTH, aposentado no cargo de Juiz Togado do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região (atual Desembargador do Trabalho), a contar de 09-9-2018, data do óbito, com fundamento no artigo 40, §7º, inciso I, da Constituição Federal (com redação da Emenda Constitucional nº 41/2003), combinado com os artigos 217, inciso I, e 222, inciso VII, alínea "b", item 6, da Lei nº 8.112/1990 (com redação dada pela Lei nº 13.135/2015), cabendo à beneficiária 100% do valor calculado na forma estabelecida pelo artigo 2º, inciso I, da Lei nº 10.887/2004, observado o artigo 15 desta lei (com redação dada pela Lei nº 11.784/2008).

VANIA CUNHA MATTOS Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.918, de 17-10-18, 1. DISPENSAR o servidor CASSIO ZILL HENKE (110078), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 4ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0007863-44.2018.5.04.0000).

Nº 5.919, de 17-10-18, DESIGNAR a servidora CARLE BATISTA DAUZACHER MARTINS (17043), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 4ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0007863-44.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS Presidente do TRT da 4ª Região/RS

# Diretoria Geral 1 Portaria 1 Portaria Direção-Geral 1 Portaria Presidência 2